



രാഹുൽ മാങ്കുട്ടത്തിൽ
[ഐ.എൻ.സി. - പാലക്കാട്]

ശ്രീ. രാജേന്ദ്ര കുറുപ്പിന്റെയും ശ്രീമതി ബീനയുടെയും മകനായി 1989 നവംബർ 12-ാം തീയതി മഹാരാഷ്ട്രയിലെ പുനെയിൽ ജനിച്ചു; എം.എ.(ഫിസ്റ്ററി), എം.എ. (ഇംഗ്ലീഷ്); സാമൂഹ്യ പ്രവർത്തകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

യൂത്ത് കോൺഗ്രസ് : പെരിങ്ങനാട് മണ്ഡലം പ്രസിഡന്റ് (2007-2008), സംസ്ഥാന ജനറൽ സെക്രട്ടറി (2021-2023), സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് (2024 മുതൽ).
എം.ജി. യൂണിവേഴ്സിറ്റി യൂണിയൻ കൗൺസിലർ (2009).

കെ.എസ്.യു. : അടൂർ നിയോജകമണ്ഡലം പ്രസിഡന്റ് (2008-2009), പത്തനംതിട്ട ജില്ലാ ജനറൽ സെക്രട്ടറി (2009-2017), പത്തനംതിട്ട ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ് (2017), സംസ്ഥാന ജനറൽ സെക്രട്ടറി (2017-2018).

എൻ.എസ്.യു.ഐ. ദേശീയ സെക്രട്ടറി (2018-2021).

23.11.2024-ൽ നടന്ന ഉപതിരഞ്ഞെടുപ്പിലൂടെ 15-ാം കേരള നിയമ സഭയിലേക്ക് ആദ്യമായി പാലക്കാട് നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഹിന്ദി, ഇംഗ്ലീഷ്, തമിഴ്
- വൈവാഹിക നില : അവിവാഹിതൻ
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : കുവൈറ്റ്, ബഹ്റൈൻ, ഖത്തർ, യു.എ.ഇ., തായ്‌ലന്റ്, യു.കെ.
- ശീലങ്ങൾ : വായന, സിനിമാസ്വാദനം, യാത്ര
- വിനോദം : ക്രിക്കറ്റ്
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : എം.എൽ.എ. ഓഫീസ്, ദുർഗാ നഗർ 2nd ഫ്ലോർ, മണപ്പള്ളിക്കാവ്, പാലക്കാട്-678 013
- ഇ-മെയിൽ : rahulmamkootathil@gmail.com

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

- ഓഫീസ് : 0471-2512398
- മൊബൈൽ : 94470 89966, 94968 50075

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

- സമ്മതിദായകർ : 1,95,021
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,38,250
- ശ്രീ. രാഹുൽ മാങ്കുട്ടത്തിൽ : 58,389
(ഐ.എൻ.സി.)
- ശ്രീ. സി. കൃഷ്ണകുമാർ : 39,549
(ബി.ജെ.പി.)
- ഡോ. പി. സരിൻ : 37,293
(സ്വതന്ത്രൻ)



RAHUL MAMKOOTATHIL
[I.N.C. – PALAKKAD]

Son of Shri Rajendra Kurup and Smt. Beena born at Pune in Maharashtra on 12th November 1989; M. A. (History), M. A. (English); Social Worker.

Positions Held

Youth Congress: President, Peringanad Mandalam (2007-2008), State General Secretary (2021-2023), State President (2024 onwards).

Union Councillor, M. G. University (2009).

K.S.U.: President, Adoor Assembly Constituency (2008-2009), District General Secretary, Pathanamthitta (2009-2017), District President, Pathanamthitta (2017), State General Secretary (2017-2018).

National Secretary, N.S.U.I. (2018-2021).

Elected to 15th KLA for the first time through the bye-election held on 23.11.2024 from Palakkad Constituency.

Languages known	: Malayalam, Hindi, English, Tamil
Marital Status	: Unmarried
Travels Abroad	: Kuwait, Bahrain, Qatar, UAE, Thailand, U.K.
Hobbies	: Reading, Watching movies, Travelling.
Recreation	: Cricket
Permanent Address	: MLA office, Durga Nagar, 2nd Street, Manappullikavu, Palakkad-678 013
E-mail	: rahulmamkootathil@gmail.com

Telephone Numbers

Office	: 0471-2512398
Mobile	: 94470 89966, 94968 50075

Voting Results

Electorate	: 1,95,021
Votes Polled	: 1,38,250
Shri Rahul Mamkootathil (I.N.C.)	: 58,389
Shri C. Krishnakumar (B.J.P.)	: 39,549
Dr. P. Sarin (Independent)	: 37,293